

## **OUIZ MACELIA**

6076, Melbou

Béjaia Algérie

+213779076499

Courriel : [massiliaouiz04@gmail.com](mailto:massiliaouiz04@gmail.com)

### **SOMMAIRE**

J'ai trois ans et plus d'expérience dans le domaine de l'analyse médical, et trois années pleines de formation dans divers établissements hospitaliers, en plus de cinq ans d'expérience dans le domaine de la vente en immobilier.

#### **Compétences**

- Langues : kabyle, arabe, français et anglais.
- Maîtrise des logiciels suivants : Word, Access, Excel, PowerPoint, DEM DZ.
- Sens de l'organisation, responsabilité et esprit d'équipe.
- Capacité de gestion et de résoudre les problèmes professionnels et les conflits interpersonnelles.
- Aptitude de travailler dans un environnement stressant avec vigilance et à rythme rapide.

### **EXPÉRIENCES DE TRAVAIL**

**Laborantine de santé publique et cheftaine d'équipe**                      **Aout.2020-Aujourd'hui**

-Établissement public de santé et de proximité de KHERRATA (Polyclinique Tamridjt),  
Béjaia                      **août 2020 au Décembre 2021**

-Etablissement public hospitalier de souk el tenine                      **Décembre 2021- aujourd'hui.**

- Accueil des patients et procéder à des prélèvements sanguins.
- Maîtrise des protocoles et programmation d'analyses médicales.
- Effectuer les analyses biologiques biochimiques, hématologique, bactériologiques, immunologique et de la parasitologie.
- Connaissances et maintenance des appareils d'optique et de robotique destinés aux analyses médicales.
- Collecte du sang des donneurs.
- Approvisionnement de la banque du sang et de la pharmacie de laboratoire.
- Rédiger des rapports sur les besoins du personnel, le matériel manquant et signaler les pannes.

#### **Stages**

**Stagiaire au niveau de laboratoire Frantz Fanon service d'hématologie. Mars 2020.**

- ◆ Elaborer des analyses de l'hématologie.
- ◆ Réaliser les prélèvements sanguins.

## CURRICULUM VITAE – MACELIA OUIZ

- page 2 -

### **Stagiaire au niveau de laboratoire central de Béjaia Khilil Amrane Déc. 2019.**

- ◆ Réaliser des examens sérologiques et biochimiques.

### **Stagiaire au niveau de laboratoire Targua-Ouzemour de Béjaia Déc.2018.**

- ◆ Effectuer les différents paramètres biochimiques et des examens bactériologiques.

### **Stagiaire au niveau de la polyclinique de Souk-El Tenine 2017.**

- ◆ Accueillir et enregistrer les patients sur logiciel du dossier électronique médical en Algérie.
- ◆ Effectuer les prélèvements et procéder à des méthodes d'analyses médicales biochimiques et hématologiques.

### **Agente, caissière et vendeuse dans l'immobilier 2018- Aujourd'hui**

Agence immobilière Manal immobilier, Béjaia (Melbou).

- Compiler les ventes et produire les rapports.
- Compléter les contrats de vente et les engagements de la location.
- Conseillère, guide et accueillante des clients.

### **Bénévolat**

#### **Trésorière et adhérente 2018 - 2021**

-Croissant rouge Algérien comité local Melbou.

- Gestion de la trésorerie destinée aux indigents.
- Distribution des besoins alimentaires, vêtements et médicaments aux nécessiteux au niveau du siège et/ou à domicile.
- Participation au volontariat.

### **FORMATION**

**Formation au niveau de centre de transfusion sanguine      Novembre 2023.**

**Formation en secourisme**

-Établissement de conseil et formation Littoral school      **Décembre 2021**

**Diplôme de licence Laborantine et de santé publique      Octobre 2017 – juillet. 2020.**

-Institut national de formation supérieure paramédicale, Béjaia .

**Diplôme de Baccalauréat en Science expérimentale 2014-2017.**

-Lycée Melbou mixte, Béjaia (Melbou).

**MACELIA OUIZ**  
**6076, Melbou**  
**Béjaia, Algeria**  
**+213779076499**  
**Email: massiliaouiz04@gmail.com**

## **SUMMARY**

I have over three years of experience in the field of medical analysis, complemented by three years of comprehensive training in various healthcare institutions. Additionally, I possess five years of experience in real estate sales.

## **SKILLS**

- Languages: Kabyle, Arabic, French, and English.
- Proficient in software: Word, Access, Excel, PowerPoint, DEM DZ.
- Organizational skills, responsibility, and teamwork.
- Ability to manage and resolve professional problems and interpersonal conflicts.
- Capacity to work in a stressful environment with vigilance and at a fast pace.

## **WORK EXPERIENCE**

**Public Health Laboratory Technician and Team Leader      Aug 2020-Present**  
- Public Health and Proximity Institution of KHERRATA (Tamridjt Polyclinic), Bejaia  
**Aug 2020 to Dec 2021**  
- Public Hospital of Souk El Tenine      **Dec 2021-Present**

- Patient reception and blood sampling.
- Mastery of protocols and programming of medical analyses.
- Conducting biochemical, hematological, bacteriological, immunological, and parasitological analyses.
- Knowledge and maintenance of optical and robotic devices for medical analyses.
- Blood donor collection.
- Supplying the blood bank and laboratory pharmacy.
- Reporting on personnel needs, missing equipment, and signaling malfunctions.

## **INTERNSHIPS**

**Intern at Frantz Fanon Laboratory, Hematology Department      Mar 2020**  
• Conducted hematology analyses.  
• Carried out blood sampling.

**Intern at Central Laboratory of Bejaia Khilil Amrane      Dec 2019**  
• Conducted serological and biochemical examinations.

**Intern at Targua-Ouzemour Laboratory of Bejaia      Dec 2018**  
• Performed various biochemical parameters and bacteriological examinations.

## CURRICULUM VITAE – MACELIA OUIZ

- page 2 -

### **Intern at Souk-El Tenine Polyclinic      2017**

- Welcomed and registered patients using electronic medical records software in Algeria.
- Conducted medical analyses including biochemical and hematological methods.

### **Real Estate Agent, Cashier, and Salesperson      2018-Present**

- Manal Real Estate Agency, Béjaia (Melbou)

- Compiled sales and produced reports.
- Completed sales contracts and lease agreements.
- Advised, guided, and welcomed clients.

### **Volunteer**

#### **Treasurer and Member      2018-2021**

- Algerian Red Crescent, Melbou Local Committee

- Managed funds for the needy.
- Distributed food, clothing, and medicine to the less fortunate at the headquarters or homes.
- Participated in volunteering.

## **EDUCATION**

### **Blood Transfusion Center Training      Nov 2023.**

#### **First Aid Training**

- Littoral School Council and Training Establishment      Dec 2021

### **Bachelor's Degree in Laboratory and Public Health      Oct 2017 – Jul 2020**

- National Institute of Higher Paramedical Training, Bejaia

### **High School Diploma in Experimental Science      2014-2017**

- Melbou Mixed High School, Bejaia